
提醒

我省大病保险支付比例再提高5%
10月1日起施行 年度补偿限额统一为30万元 全面取消建档立卡贫困人口封顶线

A03视点2019年9月20日 星期五
编辑/李青 图编/言琼 美编/张元清 校对/张郁文

扫
码
看
大
病
保

险
如
何
调
整

拍卖公告
受委托，定于 2019 年 9 月 27 日
14:30 在本公司对长沙市书院南
路 306 号金能大厦 1、5、6 层部
分房产租赁权进行公开拍卖。 有
意者请于 9 月 26 日 16:00 前携
有效证件及保证金 1 万元到我
司办理竞买报名手续。 标的即
日起在所在地公开展示。 报名
地址：长沙市湘春路东宸公寓 601 室。
电话：18867427568黄女士

湖南三友拍卖有限公司

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 6号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
13875895159经办热线

全省发行 主流权威 微信办理

长沙县烟处理[2019]第 046号
2019 年 6 月 11 日 23 时 35 分，
根据群众举报， 我局烟草专卖
行政执法人员联合公安干警，
在长沙县黄兴镇黄江公路环通
物流园韵达快递仓库内， 现场
查获真品卷烟黄山（徽商新概
念细支）1 个品牌共计 16 条。因
当事人涉嫌无证运输烟草专卖
品， 我局依法对该批卷烟予以
先行登记保存。 由于无人认领
该批卷烟，我局于 2019 年 6 月
17 日依法发布公告寻找当事
人，现公告规定的期限已过，逾
期仍无人前来接受处理。 根据
《烟草专卖行政处罚程序规
定》、《湖南省烟草专卖管理办
法》相关规定，我局决定：对查
获的真品卷烟黄山（徽商新概
念细支）1 个品牌 16 条采取变
卖措施，变卖款上缴国库。

湖南省长沙县烟草专卖局
2019 年 9 月 19 日

湖南省长沙县烟草专卖局
行政处理决定书

长沙县烟处理[2019]第 044 号
2019 年 5 月 17 日 22 时 45
分，根据群众举报，我局烟草专
卖行政执法人员联合公安干
警， 在湖南省长沙市长沙县星
沙镇湘绣城汇隆物流园 F 栋 8
号门面一顺物流仓库内， 现场
查获真品卷烟利群（新版）等
19 个品牌共计 867 条。 因当事
人涉嫌无证运输烟草专卖品，
我局依法对该批卷烟予以先行
登记保存。 由于无人认领该批
卷烟， 我局于 2019 年 6 月 17
日依法发布公告寻找当事人，
现公告规定的期限已过， 逾期
仍无人前来接受处理。根据《烟
草专卖行政处罚程序规定》、
《湖南省烟草专卖管理办法》相
关规定，我局决定：对查获的真
品卷烟利群（新版）等 19 个品
牌 867条采取变卖措施， 变卖
款上缴国库。

湖南省长沙县烟草专卖局
2019年 9 月 19日

湖南省长沙县烟草专卖局
行政处理决定书

长沙县烟处理[2019]第 045 号
2019 年 6 月 11 日 09 时 45 分，
根据群众举报， 我局烟草专卖
行政执法人员联合公安干警，
在长沙县黄兴镇黄江公路环通
物流园韵达快递仓库内， 现场
查获真品卷烟黄鹤楼（硬峡谷
柔情） 等 2 个品牌共计 42 条。
因当事人涉嫌无证运输烟草专
卖品， 我局依法对该批卷烟予
以先行登记保存。 由于无人认
领该批卷烟， 我局于 2019 年 6
月 17 日依法发布公告寻找当
事人，现公告规定的期限已过，
逾期仍无人前来接受处理。 根
据《烟草专卖行政处罚程序规
定》、《湖南省烟草专卖管理办
法》相关规定，我局决定：对查
获的真品卷烟黄鹤楼（硬峡谷
柔情）等 2 个品牌 42 条采取变
卖措施，变卖款上缴国库。

湖南省长沙县烟草专卖局
2019年 9月 19 日

湖南省长沙县烟草专卖局
行政处理决定书

长沙县烟处理[2019]第 043号
2019年 5 月 17 日 22时 00分，
根据群众举报， 我局烟草专卖
行政执法人员联合公安干警，
在湖南省长沙市长沙县星沙镇
湘绣城汇隆物流园 F 栋 8 号门
面一顺物流仓库内， 现场查获
真品卷烟雄狮（薄荷）等 18 个
品牌共计 941 条。 因当事人涉
嫌无证运输烟草专卖品， 我局
依法对该批卷烟予以先行登记
保存。 由于无人认领该批卷烟，
我局于 2019 年 6 月 17 日依法
发布公告寻找当事人， 现公告
规定的期限已过， 逾期仍无人
前来接受处理。 根据《烟草专卖
行政处罚程序规定》、《湖南省
烟草专卖管理办法》相关规定，
我局决定： 对查获的真品卷烟雄狮
（薄荷）等 18 个品牌 941 条采取
变卖措施，变卖款上缴国库。

湖南省长沙县烟草专卖局
2019 年 9月 19日

湖南省长沙县烟草专卖局
行政处理决定书

长沙县烟处理[2019]第 042 号
2019 年 5 月 17 日 10 时 05 分，
根据群众举报，我局烟草专卖行
政执法人员联合公安干警，在湖
南省长沙市长沙县榔梨镇梨江
物流园 C2 栋 55 号-56 号沧运
物流仓库内，现场查获真品卷烟
黄鹤楼（硬峡谷柔情）等 2 个品
牌共计 190 条。因当事人涉嫌无
证运输烟草专卖品，我局依法对
该批卷烟予以先行登记保存。由
于无人认领该批卷烟， 我局于
2019 年 6 月 17 日依法发布公
告寻找当事人，现公告规定的期
限已过，逾期仍无人前来接受处
理。 根据《烟草专卖行政处罚程
序规定》、《湖南省烟草专卖管理
办法》相关规定，我局决定：对查
获的真品卷烟黄鹤楼（硬峡谷柔
情）等 2个品牌 190条采取变卖
措施，变卖款上缴国库。

湖南省长沙县烟草专卖局
2019年 9 月 19 日

湖南省长沙县烟草专卖局
行政处理决定书

根据《环境影响评价公众参与
办 法》（2019.1.1）的 相 关 规
定，现对本项目建设有关环境
保护的情况进行第二次公示，
以便广泛了解社会公众对本项
目建设的态度以及环保方面的
意见和建议，接受社会公众的
监督，公示内容如下 ：一、环
境影响报告书征求意见稿全文
的网络链接及查阅纸质报告书
的方式和途径公众可在本公
告发布后 10 个工作日内，到
https:// www.hengdong.go
v.cn/2018zwgk/gkjdhy/
zdly/shgy/zdwr/zdwr/20
1909/t20190917_2919621
.html 查阅本项目环境影响报
告书征求意见稿全文；也可以
到建设单位（湖南湘岩矿业有
限公司）办公室查阅本项目的纸
质环评文件。 二、征求意见的
公众范围公开征求意见的范围
主要为工程附近直接受影响的
居民、受影响团体的代表以及
其它感兴趣的团体。 三、公众
意见表的网络链接公众可去以
下公示网站下载公众意见表：

第二次公示
湖南湘岩矿业有限公司山塘采
石场改扩建项目环境影响评价

http://www.mee.gov.
cn/xxgk2018/xxgk/xxgk
01/201810/t20181024_66
5329.html。 四 、 公众提出 意
见的方式和途径 1、公众可向
建设单位或评价机构通过电话
、查阅征求意见稿全文等形式
咨询项目有关情况，并以填报
公众意见表的形式对项目建设
提出相关合理要求与优化建议；
2、建设单位或委托评价单位
通过现场开会或采用公众意见
表等形式广泛征求公众意见。
五、公众提出意见的起止时间
本公告发布后 10 个工作日内。

环评单位联系方式：单位：湖
南有色金属研究院。 地址：湖
南省长沙市芙蓉区亚大路 99号
联系人：吴小青 电话：13808425230
邮箱：692903770@qq.com
建设单位联系方式：单位：湖南
湘岩矿业有限公司。
地址：衡东县荣桓镇山塘村
联系人：黄紫豪 电话：15973138962
邮箱：295420628@qq.com

湖南湘岩矿业有限公司
2019年 9月 10日

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院（2019）湘 0104 执恢 1484
号之一的协助执行通知书，现
将登记在魏仁义名下的位于长
沙市雨花区湘府东路二段 308
号华盛世纪新城 14 栋 1802 号
房屋、编号为：长国用（2015）第
049536号的国有土地使用权证
登报公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

注销公告
湖南闽益物资贸易有限责任公
司经股东会决议注销，请各债
权人自本公告见报之日起 45 日
内向本公司清算组申报债权。
联系人：刘希煌，电话 13297485434

解散（清算）公告
岳阳鑫锐公路建材有限责任公
司 经股东会决议解散，请各债权
人自本公告见报之日起 45 日内
向本公司解散清算组申报债权。
联系人: 熊晓萍 13337308888遗失声明

岳阳县启新广告有限公司遗失
银行开户许可证，核准号 J557
1000379301，账号 6106711270
38，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市开福区人民
法院（2019）湘 0105 执字第 13
63 号之二的协助执行通知书，
现将登记在蒋文静名下位于长
沙市雨花区劳动东路 139 号新
城新世界小区 B3 栋 705 号房
屋、编号为长国用（2012）第 049
966 号的国有土地使用权证登
报公告作废。

长沙市开福区人民法院

遗失声明
甘应龙（身份证号 4306241971
05020514）遗失湘阴县工商局
2014 年 7 月 30 日核发 43062460
0240860营业执照正副本，声明作废。

遗失声明
中英人寿湖南分公司兹有以下
银保通空白保单 HN0054086 和
HN0054089 遗失，特声明作废。

建档立卡贫困人口
取消封顶线

据了解，大病保险保障对
象为城乡居民基本医保参保
人，不需个人额外缴费。我省
2013年启动大病保险试点，
2015年出台《湖南省城乡居
民大病保险实施方案》，2018
年10月发布《关于进一步做
好城乡居民大病保险工作的
通知》， 本次调整是为落实
2019年国务院《政府工作报
告》有关任务要求，根据《国家
医疗保障局 财政部关于做好
2019年城乡居民基本医疗保
障工作的通知》精神，结合我
省实际及时进行的，以让广大
参保人员进一步及时享受发
展红利。

根据《通知》，我省大病保
险年度人均筹资标准增加15
元至65元左右，具体标准由各
市州根据测算结果合理确定。
大病保险起付线原则上按各
市州上一年度全体城乡居民
人均可支配收入的50%左右
确定。对参保人员一个自然年
度内累计个人负担的合规医
疗费用，扣除大病保险起付线
以后， 原则上分四段累计补
偿:0至3万元 (含) 部分报销
60%,3万元以上至8万元 (含)

部分报销65%，8万元以上至
15万元(含)部分报销75%，15
万元以上部分报销85%。大病
保险年度累计补偿限额统一
为30万元。其中，建档立卡贫
困人口、特困人员、城乡低保
对象大病保险起付线降低
50%，四段补偿比例再分别提
高5%， 并全面取消建档立卡
贫困人口大病保险封顶线。

大病保险合规
医疗费用范围

《通知》强调，纳入基本医
疗保险支付范围的住院费
用， 经基本医疗保险政策报
销后，患者自付费用(包括:部
分政策自付、分段个人自付、
起付线个人自付) 纳入大病
保险合规医疗费用范围。基
本医疗保险《基本医疗保险
药品目录》《基本医疗保险服
务设施目录》《基本医疗保险
诊疗项目目录》 等“三个目
录”之外的全自费费用、门诊
(含普通门诊和特殊门诊 )以
及门诊使用特殊药品的自付
费用、 住院分娩超定额的费
用(并发症治疗费用除外)、意
外伤害医疗费用、 按基本医
疗保险政策规定不予支付的
其他医疗费用暂不纳入大病
保险支付范围。

近日，省医疗保障局、省财政厅、省卫生健康委员
会、 中国银行保险监督管理委员会湖南监管局联合发
布《关于调整城乡居民大病保险政策的通知》，决定提
高大病保险筹资标准至65元/人左右，支付比例再提高
5%，年度补偿限额统一为30万元。该政策自今年10月
1日起在全省执行，有效期5年。

■记者 王智芳 通讯员 易巧君 黄圣平 实习生 洪美华

9月19日， 记者从省医疗
保障局了解到，该局日前已联
合国家税务总局湖南省税务
局、省财政厅、省教育厅联合
下发《关于做好2020年度城乡
居民基本医疗保险参保缴费
工作的通知》， 要求2020年城
乡居民医保财政补助标准将
按国家规定执行，个人缴费标
准统一为250元/人，缴费时间
原则上为2019年9月1日至12
月31日。

2019年城乡居民医保人
均财政补助标准在2018年基
础上增加30元，达到每人每年
520元。《通知》要求，2020年城
乡居民医保财政补助标准按
照国家规定执行。

《通知》要求，对困难群众

参加城乡居民医保实施资助
政策，包括建档立卡贫困人口
的个人缴费部分， 由各县 (市
区) 根据脱贫攻坚规划统筹给
予50%以上的资助； 对特困人
员的个人缴费部分，通过医疗
救助渠道全额资助；对城乡最
低生活保障对象的个人缴费
部分，通过医疗救助渠道给予
补贴，具体标准由当地政府确
定。鼓励有条件的乡镇、街道、
集体、单位或其他社会经济组
织对城乡居民参保缴费给予
扶持或资助。

《通知》明确，未在规定缴
费期内参保缴费的，原则上不
得中途参保、享受医保待遇。
■记者王智芳通讯员易巧君

黄圣平 实习生 洪美华

新政连线

本报9月19日讯 看病难，住
院更难，难就难在“一床难求”。但
如果有一个方法，能缩短患者住院
时间，将有效缓解住院难。记者今
天从省医疗保障局获悉， 该局将
在中南大学湘雅医院、 湘雅二医
院开展择期手术“预住院”管理试
点工作， 以缩短患者的平均住院
日。

据介绍，“预住院”管理模式就
是患者在门诊就诊，经医生诊查确
认需住院择期手术治疗，但病房暂
无床位， 在患者自愿的情况下，先
为其办理预住院手续，并在正式入
院前2天内完成术前检验检查等项
目后安排患者正式住院，进入手术
治疗流程。患者预住院期间，医院
不收取床位费、护理费、诊查费等
无关费用。 患者在正式入院前2天
内的检验检查费用以及与此相关
所产生的必要诊疗费用可纳入住
院费用进行医保结算。

面对老百姓日益增长的住院
诊疗需求和新医改的政策要求，省
医疗保障局推出的“预住院”管理
试点新举措，不仅能有效缓解患者
“一床难求”状况，还能有效缩短患
者住院时间， 降低患者医疗费用，
真正为患者化解住院难问题。这是
该局在探索医保支付方式改革上
的又一务实之举。

■记者刘银艳通讯员黄圣平

入院前2天内的检验
检查等费用纳入医保
我省开展“预住院”
管理试点

2020年度湖南城乡居民医保开始缴费
缴费标准统一为250元/人

城乡居民大病保险
支付比例再提高5%

报销得

更多了


